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تبریک ابراهیم یزدی به روحانی
ابراهیم یزدی، در بیاینه ای خطاب به حسن  �

روحانی، ضمن تبریک انتخاب دوباره او برای 
سمت ریاست جمهوری، خواستار تقویت همکاری 
نهاد های مدنی و احزاب سیاسی با دولت شد تا 
حرکت بر مدار دموکراسی تثبیت و نهادینه شود. 

پیام روشن  بیانیه آمده است:  این  در 
انتخابات اخیر این بود که «راهکار پاسخ گویی 
به نیازهای مردم، التزام به قانون، احترام به رأی 
و حاکمیت ملت و تأمین آزادی های اساسی و 
حقوق شهروندی است، ازاین رو، باور داریم که 
تحقق اهداف انتخابات و تثبیت حرکت بر مدار 
دموکراسی پایدار همچنان منوط به تداوم حضور و 
مشارکت مردم از طریق فعال سازی جامعه مدنی 
خواهد بود. توسعه سیاسی نه تنها پیش نیازی 
بی بدیل در راستای دستیابی به وعده های 
انتخاباتی رئیس جمهور منتخب، به ویژه درباره 
رفع مشکلات معیشتی مردم، محسوب می شود 
که بر هم افزایی اراده ملی و مدیریت پیامدها و 
بحران های احتمالی آینده نیز اثرگذار است. یزدی 
در این بیانیه آورده است: امید و انتظار می رود که 
دولت دوازدهم، با تکیه بر حمایت سازمان یافته و 
قانونمند شما شهروندان عزیز، رفع محدودیت ها 
و فشارهای جاری بر نهادهای مدنی، تضمین 
فعالیت آزاد رسانه ها و احزاب، براساس اصل ۲۶ 
قانون اساسی و نیز تقویت و بازسازی هیئت وزیران، 
بسترهای لازم برای تحقق برنامه ها و پاسخ گویی 
به مطالبات برحق مردم را فراهم کند. در اینجا، 
ضمن ابراز خرسندی و تقدیر از حضور سازمان یافته 
محافظه کاران در این انتخابات و پذیرش رقابت 
عادلانه در چارچوب قانون، خیرخواهانه به 
آنان توصیه می کنیم که ضمن ارزیابی مواضع 
و عملکردشان در چهار دهه گذشته و اصلاح و 
به روزرسانی مواضع، برای سازماندهی و تقویت 
همکاری جمعی در چارچوب نهادهای مدنی و 
احزاب سیاسی با دولت منتخب در راستای خدمت 
به مردم و منافع ملی همکاری کنند و زمینه تعامل 
سازنده میان جریان های اصیل سیاسی جامعه 
را که پیش نیاز شکل گیری جامعه مردم سالار و 
توسعه پایدار است، فراهم کنند.  یزدی در پایان 
تأکید می کند که به رئیس جمهور منتخب، جناب 
آقای دکتر حسن روحانی، به منتخبان شوراهای 
شهر و روستا تبریک می گوییم و باور داریم که در 
پرتو رشد آگاهی و همکاری جمعی، حاکمیت 
قانون و مردم سالاری در مسیری بازگشت ناپذیر در 

جامعه ما قرار گرفته است. 
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برخي حاضرند براي قرارگرفتن 
در لیست شورا، نشان دهند هیچ 

هویت و انصافي ندارند
ما افتخارمان این است که جزء آن قنداقي ها 
بودیم. عاقبت به خیري ما هم همین است که روزي 
که خواستیم از این نیا برویم، بر عهدمان با امام(ره) 
و شهدا پایبند بمانیم. حالا شکر این نعمت آن است 
که به درستي براي این نعمت انجام وظیفه کنیم که 
دیگران هم متنعم شوند. شهردار تهران با یادآوري پنج 
اصل مورد نظر مقام معظم رهبري درباره اداره کشور 
تصریح کرد: اولین گام پیروزي انقلاب است که اتفاق 
افتاد. بعد از آن ساختارسازي نظام و استقرار نظام بود 
که آن هم اتفاق افتاد. گام سوم دولت سازي بود که 
از بعد از دفاع مقدس تا الان این دولت سازي اتفاق 
نیفتاده است. قالیباف در تشریح اصل دولت سازي مد 
نظر مقام معظم رهبري گفت: در کشور قانون اساسي 
داریم که میثاق همه ماست و ما هم می خواهیم 
ظرفیت هاي این قانون را با محوریت ولایت به ظهور 
برسانیم. همین افرادي که امروز مدعي اند دولت قبل 
چه کارهایي کرد و چه کارهایي نکرد، منهاي دو دولت 
نهم و دهم همواره دولت را در دست داشتند. در 
واقع، از اول انقلاب همیشه دولت ها دست این افراد 
بوده و بعد مي گویند دولت نهم و دهم در هشت 
سال کار را خراب کرد و مردم را مي ترسانند. این امر 
موجب مي شود قطب بندي دیگري اتفاق بیفتد که 
دوباره سراب دیگري نشان مردم داده شود. به هر 
حال امروز اگر وضعیت اقتصادي و فرهنگي ما قابل 
دفاع نیست و دولت سازي بر اساس ظرفیت هاي 
قانون اساسي اتفاق نیفتاده است، دسترنج کار 
اینهاست. شهردار تهران با تأکید بر ضرورت بررسي 
روند رویدادها از ابتداي انقلاب تاکنون اذعان کرد: 
امروز مهم ترین وظیفه ما این است که کارآمدي دین را 
در اداره جامعه به اثبات برسانیم. امروز هر اتفاقي در 
جامعه بیفتد پاي اسلام و ولي فقیه نوشته مي شود. 
یکي از بي انصافي هاي ما این است که اگر کار خوبي 
انجام داده ایم، مي گوییم ما انجام دادیم و اگر بد باشد 
مي  گوییم نظام کرد. نظامي که اسلام در مصدر قدرت 

آن است.
او با یادآوري ادعاي برخي از کاندیداهاي شوراي 
شهر در آستانه انتخابات خاطرنشان کرد: یک بار به 
یکي از دوستان گفتم افرادي که مي خواهند در لیست 
جناح خاصي قرار بگیرند علاوه بر اینکه متعهد 
مي شوند پول لیست را بدهند، حاضرند هر حرفي 
بزنند. مثلا بگویند تهران شهر سوخته است. جالب 
است اگر به یک سال قبل و حرف هایشان برگردیم، 
مي بینیم که چیز دیگري گفته اند. متأسفانه برخي براي 
اینکه در لیست شورا قرار بگیرند حاضرند که نشان 
دهند هیچ هویتي و انصافي ندارند. نمي دانم قدرت 
چقدر مي ارزد که انسان پا روي انسانیت، مردانگي و... 
بگذارد. یعني چه چیزي را باید از یک انسان بگیرند تا 

بخواهند یک صندلي به او در شوراي شهر بدهند؟
او گفت: حرف ما این است که براي دولت سازي 
و کارآمدي باید تلاش کنیم. حال اگر ابزار خوبي 
داشته باشیم با آن کار را انجام مي دهیم؛ اما اگر ابزار 
لازم در اختیارمان نبود باید روي پاي خود بایستیم 
و کار را به ثمر برسانیم. شهردار تهران با تأکید بر 
اینکه براي دولت سازي بیش از هر چیز نیازمند 
تغییر نگرش هستیم، اظهار کرد: زماني درخصوص 
ترافیک منطقه ۱۲ و چالش ساماندهي موتورسوارها 
و خودروها بحث بود تا آنکه به این نتیجه رسیدیم 
چرا باید در مسیر بازار وسیله نقلیه تردد کند. در 
واقع در مکاني که هر روز بین یک ونیم تا دو میلیون 
نفر تردد مي کنند، ضرورتي براي آمدورفت موتور و 
ماشین نبود. روزي هم که جلوي رفت وآمد ماشین 
را گرفتیم، دوستان ما در بازار علیه ما قیام کردند و 
نامه نوشتند و پیگیري کردند. من یقین داشتم اگر ۱۵ 
روز مقاومت کنم تمامي مشکلات برطرف مي شود. 
بعد از این مدت خود بازاري ها آمدند و گفتند چرا 
زودتر این کار را نکردید. قالیباف با اشاره به ضرورت 
همدلي شهروندان و اجتناب از هرگونه مرزبندي 
عنوان کرد: برخي از دوستداران انقلاب حین اینکه 
معتقدند بسیار مردمي هستند، از مردم کاملا جدا 
شده اند. یادمان رفته است تمام افرادي که در این 
جامعه هستند چه آنها که به ما توهین مي کنند و 
تهمت مي زنند و چه آنها که علیه انقلاب هستند زیر 
سایه نظام جمهوري اسلامي زندگي مي کنند و ما که 
به عنوان نظام اسلامي در قدرت هستیم موظف به 
ارائه خدمت هستیم. تنها راه موفقیت ما این است 
که نگرشمان را عوض کنیم و خود را موظف به 
خدمت رساني به همه مردم بدانیم. به ما ربطي ندارد 
که فرد نماز مي خواند یا نه؟ این فرهنگ اهل بیت و 

قرآن کریم است.
وي ادامه داد: متأسفانه ما این غیرسازي را 
در رفتارهایمان انجام دادیم. زماني که در نیروي 
انتظامي بودم، روزي به خدمت مقام معظم رهبري 
رسیدم و ایشان تأکید کردند که به عنوان پلیس در 
بحث برقراري امنیت براي کسي تفاوتي قائل نشوم. 
ما باید امروز در رفتارمان مانند خورشید بر همه 
یکسان بتابیم نه اینکه از ابتدا افراد را سؤال پیچ 
 کنیم که با ما هستي یا نه؟ دولت سازي یعني اینکه 
ظرفیت هاي قانون اساسي را با محوریت ولایت 
فقیه در خدمت رساني به مردم با هر گرایش و 
سلیقه اي انجام دهیم، مردمي بودن یعني درون 
مردم بودن. جهادگري یعني اینکه در کارمان به 
دنبال محاسبه گري نباشیم و تنها براي رضاي خدا و 
خلق او کار کنیم. یقین دارم با این شیوه، زندگي براي 

فرد فراتر از حد تصور لذت بخش مي شود.
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دانش انتخاب و میوه شیرین 

مردم مسلمان ایران با داشتن افکار بلند، تمدن  �
کهن، باورهاي دیني قوي، اندیشه هاي عمیق و 
تجربیات موفق در عرصه هاي مختلف براساس 
تصمیمي هوشمندانه و اراده اي حکیمانه و با اعتنا به 
سرمایه هاي ارزشمند علمي و فرهنگي این مرز و بوم 
و با توجه به منابع سرشار به ویژه نیروي انساني، در 
دوره حاضر شخصیتي را با پشتوانه آرای کثیر خود در 
صدر برنامه هاي اجرائي کشور قرار داده اند که ضمن 
احراز پیشینه مناسب علمي در عرصه هاي گوناگون و 
طیف وسیع آگاهي ها و تجربیات در مقیاس داخلي و 
بین المللي، اهل سیاست و مبارزه از پیش از انقلاب و 
پیگیر مسائل کشور، اسلام و ملت بوده و با عزم جدي 
ملازم بنیان گذار جمهوري اسلامي امام راحل (قدس  
سره) بوده و در تمام هشت سال دفاع مقدس در کنار 
فرمانده جنگ و جبهه و قائم مقام فرمانده کل قوا 
امام خمیني(ره)، آیت  االله هاشمي رفسنجاني، نقش 
مؤثری داشته و همچنین پنج دوره نماینده مجلس 
و ۱۶ سال اَمین و نماینده رهبري در شوراي امنیت 
ملي بوده و با تجربه حضور در ده ها میدان عمده و 
اساسي جهاني که در فراز آنها معاهده افتخار آمیز 
برجام که سند عزت و قباله اقتدار ملي این مردم و 
کشور است، در کارنامه خویش دارد. دکتر روحاني، 
در ۳۸ سال اخیر، ثابت کرده که قواعد سیاست، 
اقتصاد و فرهنگ را به خوبي مي شناسد و تابعیت 
و التزام عملي در خور ملاحظه ای نسبت به ارکان و 
اصول موضوعه نظام دارد. قابلیت اعتماد لازم را از 
خود اثبات کرده و در قواره ملت سرافراز و بانشاط 
ایران است.  همین ویژگي ها و بسیاري خصیصه هاي 
دیگر در کنار هوشمندي و زمان شناسي مردم و بلوغ 
سیاسي جامعه، زمینه اعتماد با پشتوانه ۲۳میلیوني، 
انتخاب ایشان را به عنوان رئیس جمهور فراهم آورد.
ایشان ثابت کردند در مسیر اعتدال و خدمت، اخلاق 
را قرباني اهداف هرچند بزرگ  نمي کنند. در جریان 
تبلیغات انتخاباتي، ایشان ثابت کردند محور حرکتشان 
بر مبناي اخلاق و جذب حداکثري و وحدت و مصالح 
نظام است. بنابراین ملت فهیم ایران به اخلاق، دانش، 
تخصص و پیشینه رأي دادند. امیدواریم در سالي که 
به ابتکار هوشمندانه رهبري معظم  انقلاب با عنوان  
اقتصاد مقاومتي و تولید و اشتغال نام گذاري شده 
است، با همتي مضاعف و وحدتي عمومي در کنار 
دولتمردان و با احصای دقیق مشکلات جامعه و 
بهره گیري از تمام ظرفیت ها، شاهد رشد، بالندگي و 
ارتقای رفاه و معیشت مردم و تداوم سربلندي ایران 

در سطح بین المللي باشیم.

نگاه

شرق، آرزو فرشید: نامه ای که خانواده های هشت 
صیاد اسیر در سومالی خطاب به حسن روحانی 
نوشتند، موجب شد که رئیس جمهوری شخصا 
برای پیگیری دراین باره دستور دهد. بهرام قاسمی، 
سخنگوی وزارت امور خارجه، دیروز در نشست 
خبری خود با خبرنگاران این خبر را تأیید کرد و گفت: 
«سه صیاد در سال ۹٤ به اسارت درآمدند و تعدادی 
فرار کرده و تعدادی آزاد شدند و برخی جانشان را 
از دست دادند و امروز هشت نفر باقی مانده اند. 
این یک پرونده مفتوح و پیچیده است و کانال های 
مختلفی به صورت هفتگی آن را پیگیری می کنند. 
خانواده آنها نامه ای را به ریاست جمهوری نوشتند 
و دستورات لازم صادر شده و تلاش ها ادامه دارد و 
امیدوارم بتوانیم هرچه زودتر اخبار مثبتی دراین باره 

داشته  باشیم. 
قاسمی در پاسخ به «شرق» درباره لنج دیگری 
که هفته گذشته خبر دزدیده شدن آن منتشر شد، 
گفت: «یک لنج دیگر ایرانی در آب های سومالی به 
اسارت دزدان درآمده؛ ولی اطلاعات دقیقی نداریم. 
این مسئله در حال بررسی است و تصورم این است 
که همه ایرانی نباشند و از یکی، دو ملیت دیگر نیز 

در میان آنها باشند». 
ادعاهای باطل ترامپ

جلسه هفتگی دیروز اولین نشست خبری قاسمی 
بعد از سفر ترامپ به عربستان و نشست ریاض بود. 
به همین خاطر بخشی از سؤالات خبرنگاران حول 
این محور گشت. قاسمی مواضع ترامپ را درباره 
حمایت ایران از تروریسم، ادعاهایی باطل خواند 
و گفت: این مواضعِ نابجا، غلط و بی ربط برخی 
کشورها بحث جدیدی نیست و یک نوع فرافکنی 
است و سخنی است باور ناپذیر و نپذیرفتنی. سفر 
ترامپ به کشوری که مأمن و مروج خشونت و 
تروریسم است، ادعای وی را باطل می کند و وی باید 
پاسخ دهد که ایرانی که در یک انتخابات باشکوه 
است، چگونه مروج تروریسم است و کشوری که 
در دادگاه های آمریکا پرونده دارد، چطور محل سفر 

ترامپ می شود. 
سخنگوی وزارت امور خارجه درباره چرخش 
احتمالی قطر به سمت ایران نیز به نشست ریاض 
اشاره کرد و گفت: «آنچه درباره قطر وجود دارد، 
این است که مسائلی بین کشورهای حاشیه خلیج 
فارس وجود دارد و همه این مشکلات ناشی از 
همین اجلاس و چیدمان نابهنگامی بود که به 
نام جمع رخ داد. سیاست ما در قبال کشورهای 
همسایه روشن است. ما همواره سعی کردیم با زبان 
دوستی و مودّت با آنها صحبت کنیم و بر داشته ها 
و اشتراکات مان بیفزاییم و روابط ما با برخی از این 
کشورها وجود داشته است. ما برای دیگران تعیین  
تکلیف نمی کنیم؛ اما به همه کشورها پیش از 
نشست درباره توطئه رژیم صهیونیستی برای انشقاق 

در جهان اسلام هشدار دادیم». 
آمادگی برای اعزام نیرو نظامی به سوریه

قاسمی در پاسخ به خبرنگاری که درباره 
چگونگی توجه دستگاه دیپلماسی به بیانات مقام 
معظم رهبری درباره عربستان سؤال کرد، گفت: 
«بیان ایشان روشن و شیوا بود و باید با ذکاوت بتوانیم 

از مواضع حقیقی جمهوری اسلامی به موقع دفاع 
کنیم و سیاست های خود را در چارچوب دستگاه 

دیپلماسی دنبال کنیم». 
یکی دیگر از موضوعات سؤال شده در جلسه 
دیروز اظهارات دریابان علی شمخانی درباره 
آمادگی ایران برای اعزام نیروی نظامی به سوریه 
بود. قاسمی دراین باره گفت: «بحث آستانه به  طور 
دائم در جریان است و گفت وگوها ادامه دارد و روی 
نقاط کاهش تنش بین سه کشور مذاکرات وجود 
دارد و اگر زمینه های لازم فراهم شود، لازم است که 
نیروهایی که بتوانند بر بحث آتش بس نظارت کنند، 
از سوی سه کشور اعزام شوند. ما آمادگی داریم در 

صورت تفاهم لازم این اقدام را مبذول داریم». 
او درباره پیشروی حشد الشعبی به سمت مرز 
سوریه و ادعاهای مطرح شده در رسانه های غربی 

نیز گفت: «حضور ما در عراق یک حضور مستشاری 
است و دولت مرکزی عراق به اندازه کافی توانایی 
دارد که بتواند در مبارزه با تروریسم تلاش کند و 
ما هم با توجه به حضوری که در سوریه داریم، 
تلاش های خود را برای ایجاد یک فضای مطلوب 
ادامه خواهیم داد. ما نقش نظامی در موصل 

نداشته و نداریم و مستشاری هستیم». 
طرح های ابتر در آمریکا

قاسمی در ادامه به چگونگی تحقق وعده رفع 
تحریم های غیرهسته ای و محفاظت از دستاوردهای 
موشکی نیز پرداخت و گفت: «نگاه کلان ما به جهان 
و آنچه در سیاست خارجی می خواهیم، ایجاد 
رابطه بهتر با اتکا به قدرت دیپلماسی و برنامه ریزی 
مشخص و با اتکا به مردم است و بسیاری از این 
موارد شدنی است. هر هدفی براساس میزان آن 

می تواند دشواری هایی داشته باشد. درباره آنچه 
در آمریکا رخ می دهد و طرحی که علیه ایران 
مطرح شده، باید گفت که از این دست طرح ها، 
بیش از ده ها طرح بوده که ابتر مانده و صرفا در 
کمیسیون های شان مطرح می شود. آنچه برای ما 
مطرح می شود، سیاست های دولت آمریکاست و اگر 
این طرح ها به امضای دولت برسد، سیاست دولت 
آمریکا خواهد بود که ما باید بر اساس  آن واکنش 
داشته باشیم و نگران نیستیم. سیاست موشکی ایران 
با هیچ قطع نامه ای منافات ندارد. بحث موشکی 
ایران کاملا دفاعی و بازدارنده است و در این سیاست 

هیچ تغییری به وجود نخواهد آمد». 
او درباره تحریم های جدید در سنای آمریکا گفت: 
«اگر چنین اتفاقی افتاد و به تصویب (و امضای) 
رئیس جمهوری رسید، ما هم تصمیمات و اقدامات 

خود را خواهیم داشت». 
سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین درباره 
بازنگری در مجوز خرید هواپیما از سوی آمریکا 
گفت: «رسما چیزی دریافت نکرده ایم. مفاد برجام 
یکپارچه است و همه تفاهمات با هم معنا می یابد و 
هیچ کشوری نمی تواند گزینشی رفتار کند. برجام در 

یک مفهوم کلان اجرا کردنی است». 
قاسمی درباره بیانیه تیلرسون برای مذاکره با 
ظریف در آینده گفت: «چنین تصمیمی وجود ندارد، 
ولی در دیپلماسی هر اتفاقی می تواند روزی بیفتد». 

منتظر پاسخ ترکیه هستیم
حادثه تروریستی در مرز ترکیه و شهادت مرزبان 
ایرانی در مرز ارومیه یکی دیگر از موضوعات مورد 
اشاره در جلسه دیروز بود و قاسمی درباره آن گفت: 
«این کار ناخوشایندی است، از طریق کانال های 
دیپلماتیک موضوع به دولت ترکیه اعلام شده و 
منتظر پاسخ آنها هستیم. علاقه مند نیستیم مرزهای 
ما با ترکیه ناامن باشد و امیدواریم با درایت و 
مسئولیت پذیری و پاسخ دولت ترکیه تصمیم اتخاذ 
کنیم».  او در ادامه ادعای رسانه های ترکیه درباره 
حضور عناصر پ ک ک در خاک ایران را تکذیب کرد 
و گفت: «این دروغ و فضا سازی است و هیچ گروه 
مخالف دولت ترکیه در خاک ایران حضور ندارد و 
این یک فضاسازی رسانه ای با اهداف مشخص در 
برهه کنونی است».  تغییرات احتمالی در وزارت 
خارجه که این روزها از سوی برخی رسانه ها و 
چهره های سیاسی مطرح شده است، موضوع 
دیگری بود که سخنگوی وزارت امور خارجه درباره 
آن توضیح داد. به گفته او، دستگاه سیاست خارجی 
دستگاهی نیست که در یک قالب خاص متوقف 
بماند. بسیاری از مسائل در حوزه خارجی لحظه ای 
است. اینکه وزارت خارجه همواره به روزشدن خود 
را داشته باشد یا اولویت های خود را تغییر بدهد 
حالت سیال بودن را به آن می دهد. او در خصوص 
سخنان یک نماینده مجلس درباره تشکیل میزهای 
اقتصادی در وزارت خارجه و سفارتخانه های ایران 
در خارج از کشور گفت: «با این نماینده که چنین 
حرف هایی زده بود به صورت تلفنی صحبت شد 
و صحبت از این تفاهم بود که دو میز اقتصادی 
تشکیل شود که برای ما عجیب بود و نماینده مزبور 

چنین مصاحبه و جملاتی را تکذیب کرد».  

یک روز بعد از برکناري یاسر هاشمي از هیئت امناي دانشگاه آزاد 
خبر آمد که سیدحسن خمیني چند روز بعد از برکناري حمید میرزاده 
از ریاست این دانشگاه، در نامه اي به رئیس جمهوري خواستار ورود 
روحاني به این برکناري شده است. حسن خمیني که عضو هیئت 
مؤسس و هیئت امناي دانشگاه آزاد است، برکناري میرزاده را فاقد 

وجاهت قانوني دانسته است.
یاسر هاشمي در حالي از ریاست دبیرخانه هیئت امناي دانشگاه 
آزاد برکنار شد که حدودا یک ماه قبل - یعني سوم اردیبهشت سال 
جاري - در یک جلسه فوق العاده، حمید میرزاده، رئیس این دانشگاه، 
از ریاست برکنار شده بود. حسن خمیني در نامه خود خطاب به 
روحاني نوشته است: «به نظر اینجانب روند عزل برادرمان جناب آقاي 
میرزاده از وجاهت قانوني برخوردار نیست و حداقل آن است که شبهه 
غیرقانوني بودن آن بسیار قوي است. هم چنین نصب سرپرست نیز بدون 
رأي گیري در هیئت امنا بوده است. ورود حضرتعالي در مسئله حتما 
مفید و راهگشا خواهد بود». علي اکبر ولایتي که بعد از فوت آیت االله 
هاشمي با حکم مقام معظم رهبري به ریاست هیئت مؤسس دانشگاه 
آزاد منصوب شده است، تغییراتي در بدنه دانشگاه آزاد انجام داده که 
اولین آن با عزل میرزاده بود و دومین آن هم یاسر هاشمي، کوچک ترین 

فرزند آیت االله.
تغییر میرزاده اما به صورت ناگهاني و یک باره رخ داد؛ اگرچه روزنامه 
کیهان عصر همان روزي که قرار بود میرزاده برکنار شود، در گزارشي 
به نقد عملکرد میرزاده در دانشگاه آزاد پرداخته و تلویحا تغییر او را 
خواستار شده بود. همان روز، سایت انتخاب هم با استناد به این گزارش 
در خبري چنین نوشته بود: «خبرنگار «انتخاب» کسب اطلاع کرد که با 
فشار برخي گروه هاي نواصولگرا، امروز (روز یکشنبه) جلسه فوق العاده 
هیئت امنا با موضوع تغییر رئیس دانشگاه آزاد اسلامي برگزار مي شود».
جلسه برگزار شد و خبرگزاري تسنیم هم خبر مربوط به این جلسه 
را پوشش داد. این خبرگزاري نوشته بود: «براساس تبصره یک ماده ۱۱ 
اساسنامه، یک جلسه فوق العاده به درخواست چهار نفر از اعضاي 
هیئت امناي دانشگاه آزاد و به ریاست علي اکبر ولایتي، تشکیل مي شود 
و در آن با تصمیم اکثریت اعضاي هیئت امنا، میرزاده از ریاست این 
دانشگاه برکنار مي شود. نام این چهار عضو عنوان نشده بود. وزیران 
علوم و بهداشت، به عنوان دو نفر از اعضاي حقوقي هیئت امناي 

دانشگاه آزاد پس از اظهارنظرهاي خود در این جلسه براي شرکت در 
جلسه هیئت دولت از جلسه خارج شدند، بااین حال جلسه با حضور 
هفت نفر ادامه پیدا کرد. ماده ۱۱ اساسنامه دانشگاه آزاد، تصریح دارد 
که «هیئت امنا حداقل هر دو ماه یک بار به دعوت رئیس هیئت تشکیل 
جلسه مي دهد. جلسات با حضور اکثریت کل اعضا رسمیت مي یابد و 
تصمیمات با اکثریت آراي اعضاي حاضر در جلسه معتبر خواهد بود». 
همچنین تبصره یک این ماده مي گوید: «در صورت لزوم به پیشنهاد 
رئیس دانشگاه یا نمایندگان وزارتخانه هاي علوم، تحقیقات و فناوري 
و بهداشت، درمان و آموزش پزشکي و یا سه نفر از اعضا، جلسه 

فوق العاده هیئت امنا تشکیل مي گردد».
هاشمي زدایي از دانشگاه آزاد

به این ترتیب میرزاده برکنار و علي محمد نوریان به عنوان سرپرست 
انتخاب شد؛ انتخابي که به نوشته حسن خمیني بدون رأي گیري انجام 
شده و به همین دلیل روند برکناري و نصب فرد جدید با ابهام قانوني 
مواجه است. یاسر هاشمي پس از برکناري حمید میرزاده از ریاست 
دانشگاه، در اظهارنظري ضمن نگراني از این اقدام، آن را برخلاف 
سیره آیت االله هاشمي رفسنجاني دانسته و نسبت به آینده دانشگاه آزاد 
و هاشمي زدایي در این دانشگاه هشدار داده بود. ظاهرا هفته گذشته 
در یکي از جلسات مدیریتي دانشگاه آزاد نیز یاسر هاشمي به نوریان، 
سرپرست دانشگاه، انتقاد کرده بود. او در توضیح آنچه روي داده به 
«شرق» گفته بود: «برکناري آقاي میرزاده خلاف روند مدیریتي آقاي 

هاشمي بود و من به همین دلیل نسبت به آن اعتراض داشتم». نوریان از 
زماني که سرپرستي را برعهده گرفته است، دست به تغییرات گسترده اي 
در دانشگاه آزاد زده که از آن جمله مي توان به جابه جایي ریاست 
روابط عمومي دانشگاه آزاد، ریاست حراست، مدیرکل پیگیري دانشگاه 
و مدیرکل حقوقي دانشگاه آزاد اشاره کرد. همچنین تغییر در معاونت 
فرهنگي، ریاست مرکز بازرسي، معاونت پژوهشي، معاونت امور مجلس 
و ریاست مرکز حوزه ریاست دانشگاه آزاد از دیگر جابه جایي هایي بوده 

که به دستور نوریان در این بازه زماني یک ماهه اتفاق افتاده است.
دانشگاه آزاد روي ریل تغییر

علي اکبر ولایتي در سال ۱۳۸۹ و به دنبال مصوبه شوراي عالي 
انقلاب فرهنگي، پس از تغییر اساسنامه و حذف میرحسین موسوي، 
به همراه سه نفر دیگر به اعضاي این هیئت اضافه شد. عبداالله جاسبي، 
محسن قمي، علي اکبر ولایتي، حسن خمیني، علي اکبر ناطق نوري، 
حمید میرزاده و علي محمد نوریان درحال حاضر از اعضاي هیئت 
مؤسس دانشگاه آزاد هستند. تغییرات در دانشگاه آزاد یک سال بعد 
از برگزاري انتخابات سال ۸۸ رخ داد؛ زماني که احمدي نژاد و تیم 
همراهش تصمیم گرفتند تا وارد دانشگاه آزاد شده و مدیریت آن را 
از آن خود کنند. ریاست هیئت مؤسس دانشگاه آزاد براي جلوگیري 
از ورود دولت، اقدام به وقف اموال و تأسیسات دانشگاه آزاد اسلامي 
کرد، اما این اقدام با مخالفت شوراي عالي انقلاب فرهنگي روبه  رو شد 
و در نهایت بخش هایي از اساسنامه دانشگاه آزاد را تغییر داد. براساس 
این تغییرات، این دانشگاه یک مؤسسه غیرخصوصي و غیردولتي تعریف 
شد و اعضاي هیئت مؤسس دانشگاه اکثریت خود را در هیئت امنا 
از دست دادند. پس  از آن محمود احمدي نژاد، به عنوان رئیس وقت 
شوراي عالي انقلاب فرهنگي، فرهاد دانشجو را به عنوان رئیس دانشگاه 
آزاد منصوب کرد؛ اما هاشمي رفسنجاني از تنفیذ حکم خودداري کرد. 
در نهایت، هیئت فقهي ای که مأمور بررسي وقف اموال دانشگاه آزاد 
از نظر شرعي شده بود، این وقف را غیرشرعي دانست. ولایتي در حالی 
ریاست هیئت مؤسس را برعهده گرفته و دست به تغییراتي زده که 
حالا سیدحسن خمیني به عنوان عضوي از اعضاي هیئت امنا به آن ایراد 
وارد کرده است. باید دید روحاني به عنوان رئیس شوراي عالي انقلاب 
فرهنگي که نهادهاي آموزشي را تحت پوشش خود دارد، با این نامه به 
ماجراي تغییرات دومینویي در دانشگاه آزاد ورود پیدا خواهد کرد یا نه. 

در پی نامه خانواده گروگان های سومالی به روحانی صادر شد

دستور  رئیس جمهوری برای پیگیری وضعیت صیادان 

تخریب دولت و دستگاه دیپلماسی موضوع 
تازه ای نیست و دولت یازدهم از ابتدای فعالیت 
خود با آن مواجه بوده است. تازه ترین نمونه از 
این گونه تخریب ها اظهارات سیدمحمود نبویان، 
نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی است. او 
در یک سخنرانی گفته بود «ایران هسته ای اش را 
داد تا رابطه بانکی برقرار شود، اما رابطه بانکی 
برقرار نشده است و یک سال ونیم است که آنها 
اجرا نمی کنند و برای برقراری رابطه بانکی یک 
شرط جدید گذاشته اند و گفته اند به شرطی رابطه 
بانکی را برقرار می کنیم که حاج قاسم سلیمانی 
را به ما تحویل دهید و رفته اند تعهد این کار را 
به آمریکا داده اند و برگشته اند، به خدا قسم. وزیر 
مملکت رفته  است این تعهد (تحویل سردار 
سلیمانی) را به FATF (گروه مالی بین المللی) 

داده  است». 
بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امورخارجه 
در نشست خبری دیروز در واکنش به این اظهارات 

گفت: «این نوع صحبت ها بی پروا و ناپسند است و 
نمی توانم باور کنم در ایران کسی بتواند تا این حد 
سخن غلط و دروغ بگوید. سیاست ما در وزارت 
خارجه همواره سیاست صبر و مدارا بود و به قوه 
قضائیه مراجعه نکرده ایم، اما (اگر) این بحث 
جدی باشد حتما به دستگاه قضا خواهیم رفت؛ 
زیرا این اتهام بزرگی است که علیه مسئولان کشور 

گفته می شود». 
گفتنی است ادعای نبویان موجب شد 
محمدجواد ظریف نیز در مقابل آن سکوت نکند. 
وزیر امور خارجه کشورمان بعد از انتشار فایل 
صوتی این اظهارات در صفحه اینستاگرام خود 
نوشت: «تو با خدای خود انداز کار و دل خوش 
دار/ که رحم اگر نکند مدعی، خدا بکند». ظریف 
پیش از این نیز در مصاحبه ای با انتخاب به 
آشنایی بیش از ۲۰ ساله خود با سردار سلیمانی و 
همکاری های لازم در جریان مذاکرات افغانستان 

و عراق اشاره کرده بود.

سخنگوی وزارت امور خارجه در  واکنش به اظهارات نبویان: 
حتما به دستگاه قضا خواهیم رفت

سیدحسن خمیني به رئیس جمهوري نامه نوشت
درخواست از روحانی براي ورود به عزل هاي دانشگاه آزاد 
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